МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Южно-Уральский государственный аграрный университет»

Ф Г Б О У  В О  Ю ж н о - У р а л ь с к и й ГАУ
Институт ветеринарной медицины

П Р И К А З
14.07.2020 г. г. Троицк № 275-ст-ИВМ

О назначении государственной академической стипендии

На сновании Положения «О стипендиальном обеспечении и других формах материальной

поддержки обучающихся по очной форме обучения ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ (далее

Положение), принятого Ученым советом ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ от 26 ноября 2019

года (протокол № 3), и решения стипендиальной комиссии факультета биотехнологии от «14»

июля 2020 года (протокол №17) п р и к а з ы в а ю :

1. В соответствии с п. 5.2, 5.2.1 Положения назначить государственную академическую

стипендию следующим обучающимся факультета биотехнологии направление подготовки

36.03.02 Зоотехния, профиль Технология производства продуктов животноводства: с 01 июля

2020 года по 31 января 2021 года, в размере 1,5 кратного размера базовой величины:

1. Абрамову Дмитрию Михайловичу -  201 группа;

2. Туру Максиму Валерьевичу -  101 группа.

2. В соответствии с п. 5.2, 5.2.2 Положения назначить государственную академическую

стипендию следующим обучающимся факультета биотехнологии направление подготовки

36.03.02 Зоотехния, профиль Технология производства продуктов животноводства: с 01 июля

2020 года по 31 января 2021 года, в размере 1,25 кратного размера базовой величины:

1. Васильеву Олегу Андреевичу-301 группа;

2. Дорохину Сергею Ивановичу- 301 группа;

3. Закирову Радику Равильевичу-301 группа;

4. Исомиддинозода Парвиз Бехруз -  101 группа;

5. Клуниченко Веронике Сергеевне -  201 группа;

6. Меликову Файзидину Амировичу- 101 группа;

7. Нигматуллину Рамзису Абдулловичу-301 группа;

8. Синеок Анатолию Николаевичу-301 группа;

9. Хафизову Дмитрию Рамильевичу -201 группа;

10. Худоярову Парвизджон Нормуродовичу- 101 группа;

11. Шарифзода Сайдой Рустаму -  101 группа.

3. В соответствии с п. 5.2, 5.2.1 Положения назначить государственную академическую

стипендию следующим обучающимся факультета биотехнологии направление подготовки

35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции, профиль

Технология производства, хранения и переработки продукции животноводства и растениеводства:

с 01 июля 2020 года по 31 января 2021 года, в размере 1,5 кратного размера базовой величины:

1. Айткуловой Бермет Таалайбековне- 103 группа;

2. Бестужеву Олегу Николаевичу -  203 группа;

3. Кирпичниковой Татьяне Александровне -  203 группа;

4. Кульмухаметовой Ильяне Андреевне -  203 группа;

5. Лебедевой Анне Михайловне- 203 группа;

6. Потапову Денису Сергеевичу- 203 группа

7. Приданниковой Анастасии Владимировне- 203 группа;

8. Шукшиной Светлане Евгеньевне- 103 группа;

9. Шумилову Денису Анатольевичу -  203 группа.

4. В соответствии с п. 5.2, 5.2.2 Положения назначить государственную академическую

стипендию следующим, обучающимся факультета биотехнологии направление подготовки

35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции, профиль

Технология производства, хранения и переработки продукции животноводства и растениеводства:

с 01 июля 2020 года по 31 января 2021 года, в размере 1,25 кратного размера базовой величины:

1. Абылгазиевой Айсулу Нурлановне -  203 группа;

2. Айзетулловой Александре Рауфовне- 103 группа

3. Бобылевой Анастасии Александровне- 103 группа;

4. Ивекееву Александру Сергеевичу -  203 группа;

5. Крейдичу Никите Сергеевичу -  203 группа;

6. Невечеря Нине Александровне- 103 группа;

7. Стасенко Олегу Алексеевичу- 203 группа;

8. Турсунову Фарруху Валиджановичу -  203 группа.

9. Тухватулиной Асем Равильевне- 103 группа;

10. Тынымкановой Айизе Аалыевне -  203 группа;

11. У ютовой Дарье Вячеславовне- 103 группа;

12. Холкину Анатолию Сергеевичу- 103 группа;

13. Хуснутдинову Данилу Газизовичу- 103 группа.

5. В соответствии с п. 5.2, 5.2.3 Положения назначить государственную академическую

стипендию следующим обучающимся факультета биотехнологии направление подготовки

35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции, профиль

Технология производства, хранения и переработки продукции животноводства и растениеводства:

с 01 июля 2020 года по 31 января 2021 года, в размере базовой величины:

1. Бабинской Анастасии Сергеевне- 103 группа;

2. Петривному Дмитрию Дмитриевичу- 103 группа;

3. Тимощук Кристине Владимировне- 103 группа;

4. Лащ Анне Евгеньевне -  103 группа.

6. В соответствии с п. 5.2, 5.2.1 Положения назначить государственную академическую

стипендию следующим, обучающимся факультета биотехнологии направление подготовки

05.03.06 Экология и природопользование с 01 июля 2020 года по 31 января 2021 года, в размере

1,5 кратного размера базовой величины:

1. Агареву Сергею Алексеевичу- 105 группа;

2. Бренник Татьяне Александровне- 305 группа;

3. Гуменюк Ирине Сергеевне- 305 группа;

4. Ершову Андрею Александровичу -  105 группа;

5. Зинченко Виктору Анатольевичу- 105 группа;

6. Константинову Анатолию Александровичу -  105 группа.

7. Кончакову Андрею Александровичу- 105 группа;

8. Расторгуеву Руслану Эдуардовичу- 305 группа;

9. Соловьевой Наталье Сергеевне- 305 группа.

10. Синицыну Александру Юрьевичу -  305 группа;

11. Старостину Константину Валерьевичу -  105 группа.

7. В соответствии с п. 5.2, 5.2.2 Положения назначить государственную академическую

стипендию следующим, обучающимся факультета биотехнологии направление подготовки

05.03.06 Экология и природопользование: с 01 июля 2020 года по 31 января 2021 года, в размере

1,25 кратного размера базовой величины:

1. Гильмияровой Екатерине Андреевне- 305 группа;

2. Гусевой Анастасии Сергеевне -  305 группа;

3. Досманову Евгению Петровичу- 105 группа;

4. Ефимовой Елизавете Алексеевне- 305 группа;

5. Жоголевой Евгение Игоревне -  105 группа;

6. Капарову Адильбеку Едрисовичу- 305 группа;

7. Кузьменко Ксении Сергеевне- 305 группа;

8. Куликовой Эльвире Алиевне -  305 группа;

9. Нигматуллину Альберту Рамилевичу -  305 группа;

10. Сапронову Александру Игоревичу -  305 группа;

11. Стиславскому Ярославу Володимировичу -  305 группа.

8. В соответствии с п. 5.2, 5.2.1 Положения назначить государственную академическую

стипендию следующим обучающимся факультета биотехнологии направление подготовки

35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура с 01 июля 2020 года по 31 января 2021 года, в

размере 1,5 кратного размера базовой величины следующим обучающимся:

1. Гудкову Максиму Сергеевичу -  107 группа;

2. Карасеву Александру Александровичу- 307 группа;

3. Кудряшовой Наталье Владимировне- 307 группа;

4. Хидиятуллину Мавлиту Авалевичу- 207 группа.

9. В соответствии с п. 5.2, 5.2.2 Положения назначить государственную академическую

стипендию следующим обучающимся факультета биотехнологии направление подготовки

35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура с 01 июля 2020 года по 31 января 2021 года, в

размере 1,25 кратного размера базовой величины следующим обучающимся:

1. Трусковой Дарье Александровне- 107 группа;

2. Халявину Валерию Владимировичу- 107 группа.

10. В соответствии с п. 5.2, 5.2.3 Положения назначить государственную академическую

стипендию следующим обучающимся факультета биотехнологии направление подготовки

35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура: с 01 июля 2020 года по 31 января 2021 года, в

размере базовой величины:

1. Данильченко Роману Николаевичу - 307 группа

И. В соответствии с п. 5.2, 5.2.1 Положения назначить государственную академическую

стипендию следующим обучающимся факультета биотехнологии направление подготовки

19.03.01 Биотехнология с 01 июля 2020 года по 31 января 2021 года, в размере 1,5 кратного

размера базовой величины следующим обучающимся:

1. Щукину Владиславу Анатольевичу -  309 группа

12. В соответствии с п. 5.2, 5.2.2 Положения назначить государственную академическую

стипендию следующим обучающимся факультета биотехнологии направление подготовки

19.03.01 Биотехнология с 01 июля 2020 года по 31 января 2021 года, в размере 1,25 кратного

размера базовой величины следующим обучающимся:

1.Верховцевой Дарье Владимировне- 309 группа;

2.3алевских Алене Евгеньевне -  309 группа;

3.Куйшиновой Диане Маратовне- 309 группа;

4.Насибову Рамину Тахир Оглы- 309 группа;

5.Пастуховой Карине Евгеньевне- 309 группа;

б.Ташболатову Анарбаю Таныровичу- 309 группа

13. В соответствии с п. 5.2, 5.2.1 Положения назначить государственную академическую

стипендию следующим обучающимся факультета биотехнологии направление подготовки

06.03.01 Биология с 01 июля 2020 года по 31 января 2021 года, в размере 1,5 кратного размера

базовой величины:

1. Авдееву Андрею Михайловичу -208 группа;

2. Береза Дмитрию Ивановичу -  108 группа;

3. Гафурову Руслану Гафуановичу -208 группа;

4. Криволуцкому Сергею Сергеевичу -208 группа;

5. Макаровой Анне Олеговне- 108 группа;

6. Никифоровой Ирине Евгеньевне -208 группа;

7. Таушкановой Марии Дмитриевне -  108 группа;

8. Ширяевой Лире Яудатовне -208 группа.

14. В соответствии с п. 5.2, 5.2.2 Положения назначить государственную академическую

стипендию следующим обучающимся факультета биотехнологии направление подготовки

06.03.01 Биология с 01 июля 2020 года по 31 января 2021 года, в размере 1,25 кратного размера

базовой величины:

1. Воробьеву Олегу Николаевичу -208 группа;

2. Жунусовой Мадине Жунусовне -208 группа;

3. Калугиной Галине Александровне -  108 группа;

4. Колесник Надежде Сергеевне -  108 группа;

5. Кравченко Екатерине Валерьевне -  108 группа;

6. Кубраку Леониду Сергеевичу- 108 группа;

7. Литвинову Анатолию Алексеевичу -208 группа;

8. Медведеву Алексею Евгеньевичу -  108 группа;

9. Петрову Максиму Николаевичу -  108 группа;

10. Рязанову Евгению Васильевичу-208 группа;

11. Севостьянову Алексею Анатольевичу -208 группа;

12. Скребкову Александру Сергеевичу- 108 группа;

13. Смолеву Олегу Владимировичу -  108 группа;

14. Шакирову Руслану Маратовичу -208 группа;

15. Ширяеву Владимиру Александровичу-208 группа.

15. В соответствии с п. 5.2, 5.2.3 Положения назначить государственную академическую

стипендию следующим обучающимся факультета биотехнологии направление подготовки

06.03.01 Биология с 01 июля 2020 года по 31 января 2021 года, в размере базовой величины:

1. Дуванову Льву Валерьевичу -208 группа;

2. Зубареву Дмитрию Игоревичу -208 группа;

3. Спирину Александру Евгеньевичу-208 группа

16. В соответствии с п. 5.2, 5.2.1 Положения назначить государственную академическую

стипендию следующим, обучающимся факультета биотехнологии направление подготовки

05.04.06 Экология и природопользование 01 июля 2020 года по 31 мая 2021 года, в размере 1,5

кратного размера базовой величины:

1. Брусенцовой Любовь Михайловне -  1 э группа;

2. Василюк Софии Андреевне -  1 э группа

3. Гуменюку Сергею Владимировичу- 1 э группа;

4. Калуге Ивану Андреевичу- 1 э группа;

5. Красновой Ольге Геннадьевне- 1 э группа;

6. Кудиновой Анне Александровне- 1 э группа;

7. Мальцевой Любови Викторовне- 1 э группа;

8. Мижевикиной Юлии Алексеевне- 1 э группа;

9. Улитиной Елизавете Андреевне- 1 э группа.

17. В соответствии с п. 5.2, 5.2.2 Положения назначить государственную академическую

стипендию следующим, обучающимся факультета биотехнологии направление подготовки

05.04.06 Экология и природопользование: с 01 июля 2020 года по 31 мая 2021 года, в размере 1,25

кратного размера базовой величины:

1. Воробьевой Елене Олеговне- 1 э группа

3. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. начальника финансового управления

Е.О Гришечкину.

Исполняющий обязанности директора

Института ветеринарной медицины